ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2023 года                                                                                    № 57

                                               п. 4-ое отделение ГСС

О внесении изменений и дополнений
в Устав Писаревского муниципального
образования

       В целях приведения Устава Писаревского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Писаревского муниципального образования, Дума Писаревского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Писаревского муниципального образования следующие изменения:
1.1. пункт 8 части 1 статьи 6 исключить;
1.2. В абзаце 3 части 3 статьи 11 слова «Избирательная комиссия сельского Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,»;
1.3. в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 5.4. статьи 23 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.4. подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 33 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]1.5. абзац 1 части 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5. Первое заседание вновь избранной Думы сельского поселения созывается Главой сельского Поселения не позднее 30 дней со дня избрания двух третей от установленного числа депутатов Думы сельского поселения.»;
1.6. в пункте 16 части 4 статьи 40 слова «, Избирательной комиссии сельского поселения» исключить;
1.7. статью 43 признать утратившей силу;
1.8. статью 49 признать утратившей силу.

2. Главе Писаревского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Писаревский вестник» в соответствии с действующим законодательством.

Глава Писаревского
сельского поселения                                                               И.Г. Гильдебрант